plegaria: *Oremus pro pontifice nostro Pio*, composicion del Maestro A. Moriconi y en seguida el *Te-Deum* composicion del inolvidable Sr. Tortell por considerable número de sacerdotes, que entonó S. E. I. revestido de Pontifical y asistido de cuatro señores capitulares; dando despues la bendicion con el Santísimo Sacramento.

La asistencia de los fieles á todos estos actos ha sido numerosísima, quienes con edificante composura han acudido á la invitacion que para tan santo objeto les dirigiera la citada Junta de acuerdo con S. E. I.

Oiga el Señor los fervorosos ruegos de los católicos de esta capital en favor del atribulado Pontífice y recompense el celo de la ejemplar Junta de la Asociacion de la Oracion y Vela.

OBISPADO DE MENORCA.

Concesion de Su Santidad para que la fiesta de la Natividad de San Juan Bautista se celebre en el Obispado de Menorca bajo la obligacion de ambos preceptos de oír misa y no trabajar, como se celebraba ántes del Decreto de reduccion de dias festivos dictado para España en 2 de Mayo de 1867, escepto el ayuno de la vigilia que quedó trasladado al Adviento.

SÚPLICA.

Beatissime Pater :

Episcopus Minoricensis in Hispania ad Sanctitatis Vestrae Pedes humillime provolutus exponit: Vi Pontificii Decreti editi die 2 Maji anni 1867, derogatum fuisse legi Sacro adstandi et ab operibus servilibus vacandi, inter alia in festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistæ, cujus solemnitas ad Dominicam proxime sequentem transfertur pro totis Hispanicis ditionibus, in quibus ad commercii bonum, artium incrementum et agriculturæ utilitatem, juxta petitionem Gubernii civilis, de benignitate Apostolica

dierum festorum numerus imminuebatur. In hac insula ac diœcesi Minoricensi memorato Pontificio Decreto obedientia præstita, quoad omnes ejus articulos ipsum in praxim redactum venit; et tam in festo Nativ. S. Joannis quam in aliis abrogatis festis, per novem jam defluxos annos votum Gubernii civilis exactissime impletum est. Sed quod in Ecclesiis religiosissime asservatur circa suppressionem præcepti recolendi diem festum Nativ. Sancti Joannis, et circa ejusdem in sequentem Dominicam translationem, in plebibus tamquam si non esset habetur, sicque antiquæ vacationi à servilibus operibus populus totius insulæ se tradat, et in tripudiis, et præcipue in hippodroniis seu equorum cursibus in memoriam pristinorum ludorum alacer honoratissimum B. Joannis Nativitatis diem totum insumat. Sunt quidem revera multi in hac insula, ac ut melius dicam, fere omnes ejus incolæ, qui in Nativitate tanta gaudent; ac propterea ne Ecclesia aliter ac populus christianus sentiat atque operetur, consensus Ecclesiæ et populi hac in re ab omnibus vehementissime desideratur. Episcopus cum suo Clero et Magistratus ac Senatus populorum præcipuè insigniorum, civitatum videlicet Civitellæ et Magonis, omnes unanimiter cupiunt et in votis habent, ut festum Nativitatis S. Joannis sicut à patribus nostris sub duplici præcepto colebatur, ita et à nobis et in tota hac Minoricensi Diœcesi iterum atque in perpetuum recolatur.